

Số: 666 /KH-ĐHTCM

TP. Hồ Chí Minh, ngày 8 tháng 7 năm 2016

**KẾ HOẠCH MỞ LỚP ĐÀO TẠO KỸ NĂNG MỀM
TRONG HỌC KỲ 1 NĂM HỌC 2016 – 2017**
(Áp dụng cho đối tượng sinh viên chính quy đại trà
tuyển sinh từ năm 2014 trở về trước)

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1. Mục đích: Nâng cao chất lượng đào tạo và giúp người học đáp ứng yêu cầu chuẩn đầu ra của nhà trường.

1.2. Yêu cầu: Việc mở lớp phải thuận tiện cho người học, phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất cũng như đội ngũ giảng viên và phải đúng quy định của nhà trường.

2. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM MỞ LỚP

2.1. Thời gian: Trong học kỳ 1 năm học 2016 – 2017 (Học kỳ cuối năm 2016).

2.2. Địa điểm: Cơ sở số 2C Phở Quang, P.2, Q. Tân Bình; Cơ sở số 2/4 Trần Xuân Soạn, P. Tân Thuận Tây, Q.7.

3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VIỆC MỞ LỚP

3.1. Ban chỉ đạo:

- TS. Hoàng Đức Long	Điều hành trường	Trưởng ban
- TS. Nguyễn Văn Hiến	Phó Hiệu trưởng	Phó ban
- ThS. Hứa Minh Tuấn	Phó Hiệu trưởng	Phó ban
- TS. Bảo Trung	VT.Viện NCKTUD	Thường trực
- ThS. Nguyễn Văn Phong	PVT.Viện NCKTUD	Thành viên

3.2. Trình tự công việc và phân công người thực hiện:

3.2.1. Viện phối hợp với Phòng Quản lý Đào tạo, Ban Quản lý các Cơ sở Đào tạo, Phòng Khảo thí – Quản lý Chất lượng để cung cấp phòng học, trang thiết bị và lịch thi cho các lớp kỹ năng mềm:

- Thời gian thực hiện: Trước ngày 04/07/2016.
- Số lượng phòng học cần được cung cấp: 4 phòng học tại Cơ sở số 2C Phở Quang và 3 phòng học tại Cơ sở số 2/4 Trần Xuân Soạn. Sử dụng cho các buổi tối trong tuần từ thứ Hai đến thứ Bảy và cả ngày Chủ nhật (buổi sáng từ 8giờ00 đến 10giờ45, buổi chiều từ 14giờ đến 16giờ45 và buổi tối từ 18giờ00 đến 20giờ45)

- Người thực hiện:

- ✓ Ông Bảo Trung (chủ trì).
- ✓ Ông Nguyễn Văn Phong.
- ✓ Ban Quản lý các Cơ sở Đào tạo.

- ✓ Phòng Quản lý Đào tạo.

3.2.2. Thông báo chiêu sinh, quảng cáo:

- Thời gian thực hiện: Trước ngày 29/07/2016.
- Nơi thực hiện:
 - ✓ Cơ sở số 2C Phở Quang, P.2, Q. Tân Bình.
 - ✓ Cơ sở số 2/4 Trần Xuân Soạn, P. Tân Thuận Tây, Quận 7.
 - ✓ Website Viện NCKTUD, ...
- Người thực hiện:
 - ✓ Ông Bảo Trung (chủ trì).
 - ✓ Ông Nguyễn Văn Phong.
 - ✓ Bà Nguyễn Thị Tố Loan.
 - ✓ Bà Phạm Thị Lan Phương.
 - ✓ Ông Lê Minh Hiền.

3.2.3. Đăng ký học và thu học phí:

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/08/2016.
- Nơi thực hiện: Tại Văn phòng Viện NCKTUD – Phòng A.102 Cơ sở số 2/4 Trần Xuân Soạn, P. Tân Thuận Tây, Quận 7.
- Người thực hiện:
 - ✓ Ông Bảo Trung (chủ trì).
 - ✓ Ông Nguyễn Văn Phong.
 - ✓ Bà Lê Thị Mai Quyên.
 - ✓ Bà Nguyễn Thị Tố Loan.
 - ✓ Bà Phạm Thị Lan Phương.

3.2.4. Dự kiến việc mở lớp trong học kỳ 1 năm học 2016 – 2017:

- Các lớp được mở vào các buổi tối trong tuần từ thứ Hai đến thứ Bảy và cả ngày Chủ nhật (buổi sáng từ 8giờ đến 10giờ45, buổi chiều từ 14giờ00 đến 16giờ45 và buổi tối từ 18giờ00 đến 20giờ45); lớp chỉ được mở khi có số lượng đăng ký tối thiểu là 30 sinh viên, thường một lớp một tuần học 1 buổi.

- Số đợt mở trong học kỳ 1 là 4 đợt:

- ✓ Đợt 1: Bốn tuần, từ ngày 22/08/2016 đến ngày 18/09/2016, gồm:

Số TT	Các loại kỹ năng	Số tiết	Số buổi	Số lớp mở	Ghi chú
1	Kỹ năng thuyết trình hiệu quả	9	3	7	Phòng học có 1, 2 tuần trống để dự trữ hay mở thêm lớp.
2	Kỹ năng tư duy hiệu quả và sáng tạo	9	3	7	
3	Kỹ năng giải quyết vấn đề & ra quyết định	6	2	8	
4	Kỹ năng giao tiếp và ứng xử trong kinh doanh	12	4	8	
5	Kỹ năng tổ chức công việc và quản lý thời gian	6	2	7	
6	Kỹ năng làm việc tập thể và tinh thần đồng đội	6	2	6	
Tổng cộng				43	

- ✓ Đợt 2: Bốn tuần, từ ngày 19/09/2016 đến ngày 16/10/2016, gồm:

Số TT	Các loại kỹ năng	Số tiết	Số buổi	Số lớp mở	Ghi chú
1	Kỹ năng thuyết trình hiệu quả	9	3	7	Phòng học có 1, 2 tuần trống để dự trữ hay mở thêm lớp.
2	Kỹ năng tư duy hiệu quả và sáng tạo	9	3	7	
3	Kỹ năng giải quyết vấn đề & ra quyết định	6	2	6	
4	Kỹ năng giao tiếp và ứng xử trong kinh doanh	12	4	8	
5	Kỹ năng tổ chức công việc và quản lý thời gian	6	2	7	
6	Kỹ năng làm việc tập thể và tinh thần đồng đội	6	2	7	
Tổng cộng				42	

✓ Đợt 3: Bốn tuần, từ ngày 17/10/2016 đến ngày 13/11/2016, gồm:

Số TT	Các loại kỹ năng	Số tiết	Số buổi	Số lớp mở	Ghi chú
1	Kỹ năng thuyết trình hiệu quả	9	3	6	Phòng học có 1, 2 tuần trống để dự trữ hay mở thêm lớp.
2	Kỹ năng tư duy hiệu quả và sáng tạo	9	3	7	
3	Kỹ năng giải quyết vấn đề & ra quyết định	6	2	7	
4	Kỹ năng giao tiếp và ứng xử trong kinh doanh	12	4	6	
5	Kỹ năng tổ chức công việc và quản lý thời gian	6	2	8	
6	Kỹ năng làm việc tập thể và tinh thần đồng đội	6	2	8	
Tổng cộng				42	

✓ Đợt 4: Bốn tuần, từ ngày 14/11/2016 đến ngày 11/12/2016, gồm:

Số TT	Các loại kỹ năng	Số tiết	Số buổi	Số lớp mở	Ghi chú
1	Kỹ năng thuyết trình hiệu quả	9	3	8	Phòng học có 1, 2 tuần trống để dự trữ hay mở thêm lớp.
2	Kỹ năng tư duy hiệu quả và sáng tạo	9	3	6	
3	Kỹ năng giải quyết vấn đề & ra quyết định	6	2	8	
4	Kỹ năng giao tiếp và ứng xử trong kinh doanh	12	4	7	
5	Kỹ năng tổ chức công việc và quản lý thời gian	6	2	7	
6	Kỹ năng làm việc tập thể và tinh thần đồng đội	6	2	5	
Tổng cộng				41	

✓ Địa điểm học: Cơ sở số 2C Phổ Quang, P.2, Q. Tân Bình; Cơ sở số 2/4 Trần Xuân Soạn, P. Tân Thuận Tây, Q.7.

- Cụ thể về thời gian, địa điểm học, phòng học, giảng viên, người trực lớp:

(Xem Phụ lục đính kèm)

- Đối tượng khác có nhu cầu cũng có thể tham gia lớp học. Do sinh viên đăng ký học tự nguyện nên số lượng lớp mở từng đợt có thể nhiều hơn hay ít hơn so với kế hoạch, Viện Nghiên cứu Kinh tế Ứng dụng sẽ có thông tin kịp thời cho các đối tượng có liên quan.

3.2.5. Dự kiến thời gian và địa điểm thi; tổ chức thi và chấm thi cho các đợt mở lớp:

- Thời gian thi:

- ✓ Cho đợt 1: Sáng hay chiều Chủ nhật ngày 25/09/2016.
- ✓ Cho đợt 2: Sáng hay chiều Chủ nhật ngày 23/10/2016.
- ✓ Cho đợt 3: Sáng Chủ nhật ngày 27/11/2016 hay ngày 04/12/2016.
- ✓ Cho đợt 4: Sáng hay chiều Chủ nhật ngày 18/12/2016.

- Địa điểm thi: Cơ sở số 2C Phổ Quang, P.2, Q. Tân Bình hay Cơ sở số 2/4 Trần Xuân Soạn, P. Tân Thuận Tây, Q.7.

- Tổ chức thi và chấm thi: Phòng Khảo thí – Quản lý Chất lượng chủ trì tổ chức.

3.2.6. Lập danh sách lớp, nhập và tổng hợp điểm, in và cấp giấy chứng nhận, quản lý hồ sơ lớp:

- Thời gian thực hiện: Trong học kỳ 1 năm học 2016 – 2017

- Nơi thực hiện: Tại Viện Nghiên cứu Kinh tế Ứng dụng.

- Người thực hiện:

- ✓ Ông Bảo Trung (chủ trì).
- ✓ Ông Nguyễn Văn Phong.
- ✓ Bà Nguyễn Thị Tố Loan.
- ✓ Bà Lê Thị Mai Quyên.
- ✓ Bà Phạm Thị Lan Phương.
- ✓ Phòng Quản lý Đào tạo.

Kế hoạch mở lớp đào tạo kỹ năng mềm trong học kỳ 1 năm học 2016 – 2017 cho đối tượng sinh viên hệ chính quy thuộc chương trình chất lượng cao, đặc biệt tuyển sinh từ năm 2014 trở về trước và đối tượng sinh viên hệ chính quy thuộc chương trình chất lượng cao, đại trà tuyển sinh từ năm 2015 trở về sau đều do Phòng QLĐT thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu (để biết);
- Các phòng, BQLCSĐT, TTTT-QLDL;
- Viện NCKTUD;
- Khoa QTKD, Khoa CB, Khoa Marketing;
- Lưu VT.

ĐIỀU HÀNH TRƯỞNG 

TS. Hoàng Đức Long

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH MỞ CÁC LỚP KỸ NĂNG MỀM TRONG HỌC KỲ 1 NĂM HỌC 2016-2017

(Kèm theo Kế hoạch số: 666 /KH-ĐHTCM ngày ... tháng ... năm 2016)

I. Đợt 1: Từ ngày 22/08/2016 đến ngày 18/09/2016

Buổi học	Học tại Cơ sở số 2C Phổ Quang, Quận Tân Bình									Học tại Cơ sở số 2/4 Trần Xuân Soạn, Quận 7						
	Lớp	Tuần 1	Tuần 2	Tuần 3	Tuần 4	Phòng học	Giảng viên	Người trực lớp	Lớp	Tuần 1	Tuần 2	Tuần 3	Tuần 4	Phòng học	Giảng viên	Người trực lớp
Tối Thứ hai (18g-20g45)		Ngày 22/08	Ngày 29/08	Ngày 05/09	Ngày 12/09					Ngày 22/08	Ngày 29/08	Ngày 05/09	Ngày 12/09			
	Số 1	KTT	KTT	KTT		207			Số 26	KTT	KTT	KTT		301		
	Số 2	KTD	KTD	KTD		208			Số 27	KQĐ	KQĐ			303		
	Số 3	KGT	KGT	KGT	KGT	209										
	Số 4	KQG	KQG			210										
Tối Thứ ba (18g-20g45)		Ngày 23/08	Ngày 30/08	Ngày 06/09	Ngày 13/09					Ngày 23/08	Ngày 30/08	Ngày 06/09	Ngày 13/09			
	Số 5	KTT	KTT	KTT		207			Số 28	KTD	KTD	KTD		301		
	Số 6	KTD	KTD	KTD		208			Số 29	KLN	KLN			303		
	Số 7	KGT	KGT	KGT	KGT	209			Số 30	KQĐ	KQĐ			305		
	Số 8	KQĐ	KQĐ			210										
Tối Thứ tư (18g-20g45)		Ngày 24/08	Ngày 31/08	Ngày 07/09	Ngày 14/09					Ngày 24/08	Ngày 31/08	Ngày 07/09	Ngày 14/09			
	Số 9	KTT	KTT	KTT		207			Số 31	KGT	KGT	KGT	KGT	301		
	Số 10	KTD	KTD	KTD		208			Số 32	KQG	KQG			303		
	Số 11	KGT	KGT	KGT	KGT	209										
	Số 12	KLN	KLN			210										
Tối Thứ năm (18g-20g45)		Ngày 25/08	Ngày 01/09	Ngày 08/09	Ngày 15/09					Ngày 25/08	Ngày 01/09	Ngày 08/09	Ngày 15/09			
	Số 13	KTT	KTT	KTT		207			Số 33	KQĐ	KQĐ			301		
	Số 14	KTD	KTD	KTD		208			Số 34	KLN	KLN			303		
	Số 15	KGT	KGT	KGT	KGT	209			Số 35	KGT	KGT	KGT	KGT	305		
	Số 16	KQG	KQG			210										

